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Powraca sprawa hejnału Cieszyna. Czy gród na Olzą zmieni swój hejnał? Są dwie
propozycje.

Cieszyński Ratusz, fot. Natasza Gorzołka

Obecnie o 12:00 z wieży Ratusza wygrywany jest hejnał - melodia skomponowana w 1150-lecie legendarnego
założenia miasta na wzór pieśni "Helo, helo, helenko, jako ci się pasie..?". Ta piosenka, wykonywana przez
słynny Zespół Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny została napisana przez Stanisława Hadynę na postawie
„białego śpiewu”, „helokania” dziewcząt pasących krowy w jednej z beskidzkich wsi. 

Hejnał rozbrzmiewał długie lata z cieszyńskiej wieży aż został poddany krytyce przez prof. Karola Daniela Kadłubca,
znanego badacza kultury, folkloru i języka Śląska Cieszyńskiego, który mówił o cieszyńskim hejnale na sesji Rady
Miasta w lutym bieżącego roku [Pisaliśmy: Hejnał Cieszyna do zmiany? ], wytykając mu, że nijak ma się do Cieszyna,
bo piosenka odnosi się do pasterstwa. Profesor zwrócił uwagę również na rytmikę utworu:

Dla Cieszyna i okolic Cieszyna typowe są pieśni, które mieszczą się w taktach na ¾ czyli walczyki, polonezy
i mazurki. […] Gdybyśmy szli tym torem i tym tropem to doszlibyśmy do wniosku, że cieszyński obecny
hejnał jest chybiony pod każdym względem, pod względem tematyki, melodyki, rytmiki i nie mieści się w 
tych kryteriach przypisywanych hejnałowi, to znaczy nie nawiązuje do tradycji, do historii i do realiów

Pod artykułem na ten temat pojawiły się zarówno głosy za, jak i przeciw zmianie hejnału. Teraz władze miasta
wracają do tematu i proszą mieszkańców Cieszyna o wypowiedzenie się – w ankiecie.

Ankietę na ten temat można wypełnić online, a także w formie papierowej (w bieżącym numerze "Wiadomości
Ratuszowych").

Czas na wypowiedzenie się w tym temacie mieszkańcy mają do 9 maja. Ankieta online dostępna jest TUTAJ.

A poniżej dwa proponowane utwory: "Hej koło Cieszyna" oraz "W Cieszynie na rynku" ("Cieszyniok").
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